
 
 

UCHWAŁA NR XIII/158/2025 
RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 19 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Czarny 
Dunajec, w zakresie ustaleń planu dotyczących warunków lokalizacji urządzeń wytwarzających energię 

z odnawialnych źródeł energii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) w związku z art. 64 ust. 2 i art. 67 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. Poz. 1688) oraz w związku z uchwałą Nr XLIX/514/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 19 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Czarny Dunajec, w zakresie ustaleń planu dotyczących  
warunków lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, 

po stwierdzeniu, iż ustalenia planu nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Czarny Dunajec, uchwalonego uchwałą Nr XLVII/434/2014 

Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 10 listopada 2014 r. ze zmianami przyjętymi uchwałą 
Nr XXXVII/370/2021 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 27 września 2021 r. oraz uchwałą 

Nr XII/138/2025 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Rada Miasta i Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy 
Czarny Dunajec, uchwalonego uchwałą Nr XVII/174/2020 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 10 lutego 
2020 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Poz. 1755), zwanego dalej „planem”. 

2. Przedmiotem zmiany planu są ustalenia dotyczące warunków lokalizacji urządzeń wytwarzających 
energię z odnawialnych źródeł energii. 

3. Niniejszą zmianą planu: 

1) wprowadza się zmiany ustaleń tekstowych planu w zakresie wskazanym w § 3 niniejszej uchwały; 

2) wprowadza się zmiany w części graficznej planu w zakresie wskazanym w § 4 niniejszej uchwały. 

4. Uchwalając niniejszą zmianę planu, Rada Miasta i Gminy Czarny Dunajec, stosownie do 
art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, rozstrzyga 
o sposobie: 

1) rozpatrzenia uwag zgłoszonych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmian planu; 

2) realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 
własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania. 

§ 2. Integralnymi częściami uchwały są: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 3325



1) załącznik nr 1 – rysunek planu w skali 1:2000; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany planu; 

3) załącznik nr 3 - rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu, inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania, 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

4) załącznik nr 4 – dane przestrzenne dla zmiany planu. 

§ 3. Wprowadza się następujące zmiany w treści uchwały Nr XVII/174/2020 Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 10 lutego 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Poz. 1755): 

1) w § 3 ust. 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) obszary szczególnego zagrożenia powodzią, granice obszarów, na których prawdopodobieństwo 
wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi 1% oraz granice obszarów na których prawdopodobieństwo 
wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi 10%;”;; 

2) w § 7 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

13. W zakresie lokalizacji urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii ustala się: 

1) dopuszcza się realizację mikroinstalacji na zasadach określonych w przepisach odrębnych; 

2) na terenach przeznaczonych w planie dla różnych form zainwestowania budowlanego, tj. z wyłączeniem 
terenów oznaczonych symbolami: „R”, „RB”, „RN”, „RN1”, „ZL”, „ZLW”, „TF”, „TFE”, „WS” - 
dopuszcza się: 

a) realizację urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, o mocy zainstalowanej 
nie przekraczającej 500 kW, w formie instalacji fotowoltaicznych, z zastrzeżeniem lit. b i c, 

b) realizację wolnostojących urządzeń fotowoltaicznych, o mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej 
niż 1000 kW zlokalizowanych na gruntach rolnych stanowiących użytki rolne klas V, VI, VIz i nieużytki 
- w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 26 ust. 1  ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo 
geodezyjne i kartograficzne, 

c) realizację urządzeń fotowoltaicznych innych niż wolno stojące (tj. montowanych na budynkach), bez 
ograniczeń w zakresie mocy zainstalowanej; 

3) dopuszcza się realizację urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, o mocy 
zainstalowanej przekraczającej 500 kW, w granicach wskazanych poniżej terenów: 

a) teren oznaczony symbolem „EO”, gdzie dopuszcza się możliwość realizacji elektrowni fotowoltaicznej, 

b) tereny oznaczone symbolami „UC”, „UC1”, „PU” oraz „K”, gdzie dopuszcza się instalacje 
fotowoltaiczne, 

c) tereny oznaczone symbolem „P”, gdzie dopuszcza się instalacje oparte o dowolne źródła energii, 
z wykluczeniem urządzeń energetyki wiatrowej, 

d) tereny oznaczone symbolami „R/K”, gdzie dopuszcza się instalacje fotowoltaiczne z zastrzeżeniem 
pkt 4; 

4) w odniesieniu do terenów „R/K” wyznaczonych w miejscowościach: Pieniążkowice, Odrowąż, Podszkle, 
z uwagi na położenie w oddaleniu od obszarów zainwestowanych, w sąsiedztwie cieków wodnych, jak 
również wśród otwartego krajobrazu o charakterze rolniczym, instalacje fotowoltaiczne mogą być 
realizowane wyłącznie jako elementy towarzyszące zagospodarowaniu związanemu z realizacją 
planowanych oczyszczalni ścieków; 

5) urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii, obejmujące obszary oraz obiekty objęte 
ochroną konserwatorską zgodnie z art. 7 oraz art. 22 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
znajdujące się w rejestrze lub w ewidencji zabytków, należy projektować i realizować w sposób 
nie powodujący negatywnego oddziaływania na obszary oraz obiekty objęte ww. ochroną konserwatorską, 
przy zachowaniu wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony zabytków; 

6) realizacja urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii nie może naruszać ograniczeń 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa, w szczególności z położenia w granicach obszarów 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3325



szczególnego zagrożenia powodzią oraz położenia w granicach ograniczeń lokalizacji zabudowy 
w sąsiedztwie cieków, zgodnie z regulacjami ustanowionymi dla Południowomałopolskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu; 

7) w terenach położonych na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią wyklucza się możliwość realizacji 
paneli fotowoltaicznych montowanych na gruncie w formie wolnostojącej. 

3) w § 9 pierwsze zdanie w ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W planie określa się obszary szczególnego zagrożenia powodzią wyznaczone na podstawie 
aktualnych map zagrożenia powodziowego.”;; 

4) w § 18 ust. 2 na końcu pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) instalacje fotowoltaiczne, w tym wskazane w § 7 ust. 13 pkt 3, mogą być realizowane zgodnie 
z ustaleniami § 7 ust. 13.”;; 

5) w § 19 ust. 2 na końcu pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) instalacje fotowoltaiczne, w tym wskazane w § 7 ust. 13 pkt 3, mogą być realizowane zgodnie 
z ustaleniami § 7 ust. 13.”;; 

6) w § 20 ust. 2 na końcu pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii, w tym wskazane w § 7 ust. 13 pkt 3, 
mogą być realizowane zgodnie z ustaleniami § 7 ust. 13.”;; 

7) w § 22 ust. 2 na końcu pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) instalacje fotowoltaiczne, w tym wskazane w § 7 ust. 13 pkt 3, mogą być realizowane zgodnie 
z ustaleniami § 7 ust. 13.”;; 

8) w § 23 ust. 2 na końcu pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) w terenach „K” instalacje fotowoltaiczne, w tym wskazane w § 7 ust. 13 pkt 3, mogą być realizowane 
zgodnie z ustaleniami § 7 ust. 13.”;; 

9) w § 28 ust. 3 na końcu pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) instalacje fotowoltaiczne, w tym wskazane w § 7 ust. 13 pkt 3, mogą być realizowane zgodnie 
z ustaleniami § 7 ust. 13.”.. 

§ 4. Wprowadza się następujące zmiany na rysunku planu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XVII/174/2020 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 10 lutego 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Poz. 
1755): 

1) dla zapewnienia jednoznacznego powiązania ustaleń tekstowych, dotyczących warunków realizacji 
urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, z częścią graficzną planu, na rysunku 
planu wprowadza się, w oparciu o aktualne mapy zagrożenia powodziowego, następujące oznaczenia: 

a) obszary szczególnego zagrożenia powodzią, 

b) granice obszarów, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi 1%, 

c) granice obszarów na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi 10%; 

2) aktualizuje się wyrys ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Czarny Dunajec; 

3) wszystkie pozostałe elementy dotychczasowego rysunku planu pozostają bez zmian, w dotychczasowej 
postaci. 

§ 5. Dla terenów „R/K” ustala się stawkę procentową służącą naliczeniu opłaty, o której mowa 
w art. 36 ust. 4 ustawy, w wysokości 20%. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3325



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Czesław Wajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3325



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3325



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3325


















	UCHWAŁA NR XIII/158/2025 RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC z dnia 19 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. pkt 5 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	ust. 13 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 13
	pkt 2 w § 3 ust. 13
	lit. a w § 3 ust. 13 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 13 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 13 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 13
	lit. a w § 3 ust. 13 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 13 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 13 pkt 3
	lit. d w § 3 ust. 13 pkt 3

	pkt 4 w § 3 ust. 13
	pkt 5 w § 3 ust. 13
	pkt 6 w § 3 ust. 13
	pkt 7 w § 3 ust. 13
	zm. ust. 4 w § 3 ust. 13 pkt 3
	zm. pkt 7 w § 3 ust. 13 pkt 4
	zm. pkt 4 w § 3 ust. 13 pkt 5
	zm. pkt 5 w § 3 ust. 13 pkt 6
	zm. pkt 4 w § 3 ust. 13 pkt 7

	pkt 8 w § 3 ust. 13
	zm. pkt 5 w § 3 ust. 13 pkt 8

	pkt 9 w § 3 ust. 13
	zm. pkt 4 w § 3 ust. 13 pkt 9



	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

